PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 15 de abril de 2021

limo. Sr. Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cristiane Amorim Rodrigues, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento no206, aprovado em Sessão Ordinária de 29/03/21 , de autoria dos Vereadores

Alessandra Lucchesi e Palhinha, que solicitam o cronograma previsto para realização da Conferência Municipal de

Educação de Botucatu e demais informações sobre a Conferência

Informo que a Conferência Municipal de Educação de Botucatu deveria, conforme o Plano Municipal de

Educação (PME), ter sido realizada no ano de 2019. No entanto, talvez devido à pandemia, não ocorreu. Visto que

ainda nos encontramos num cenário epidemiológico instável, apenas algumas reuniões ocorreram para tratar da

Conferência, a comissão já foi estabelecida para dar início aos trabalhos.

Agradecemos a;sugestão que a Conferência ocorra virtualmente, caberá à comissão decidir, de acordo com

a situação epidemiológica, ge a Conferência será realizada virtual ou preseJ;qalmente

B
ÓdriCriÉüãhe .mo

al dejEdudaçãoSecretária Municip b